UBND TỈNH TIỀN GIANG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   301 /QĐ-SYT Tiền Giang, ngày 01  tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao số lượng người làm việc năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH TIỀN GIANG

Căn cứ Quyết định số 38/2022/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2022
của Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Tiền Giang;

 Căn cứ Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 14/8/2023 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý tổ chức
bộ máy, biên chế, tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức, viên chức trên địa
bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 309/QĐ-UBND ngày 27/02/2024 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Tiền Giang về việc giao số lượng người làm việc năm 2024;

Căn cứ ý kiến thống nhất của Ban Giám đốc Sở Y tế;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao số lượng người làm việc năm 2024 cho các đơn vị trực thuộc

Sở Y tế, như sau:  (Đính kèm phụ lục)
Điều 2. Thủ trưởng các đơn vị có trách nhiệm:
1. Ban hành Quyết định giao số lượng người làm việc cho các bộ phận

thuộc đơn vị trên tổng số lượng người làm việc được giao tại Điều 1 của Quyết
định này.

2. Báo cáo kết quả sử dụng người làm việc từng quý về Sở Y tế, để tổng
hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

3. Bảo đảm bố trí, sử dụng số lượng người làm việc hiệu quả theo cơ cấu vị
trí việc làm của đơn vị.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2024.

Điều 4. Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị trực
thuộc Sở Y tế và các phòng có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Ban Giám đốc SYT (B/cáo);
- Các phòng chức năng SYT;
- Lưu: VT, TCCB, KHTC.

                GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Dương

UBND TỈNH TIỀN GIANG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phụ lục: GIAO SỐ LƯỢNG NGƯỜI LÀM VIỆC
CHO CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP Y TẾ NĂM 2024

 (Đính kèm theo Quyết định số 301/QĐ-SYT ngày 01/3/2024 của Sở Y tế)

Stt Đơn vị Người làm việc
được giao 2023

Người làm việc
được giao 2024

 TỔNG CỘNG 3,950 3,850
1 Bệnh viện Đa khoa khu vực Gò Công 300 293
2 BV Lao và Bệnh phổi 57 57
3 Bệnh viện Tâm thần 234 225
4 Bệnh viện Y học cổ truyền 95 91
5 Phòng khám đa khoa Quân Dân Y 10 10
6 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 150 147
7 TT Kiểm nghiệm thuốc, MP, TP 32 32
8 Trung tâm Pháp y 18 18
9 TTYT Cái Bè 490 477
 Điều trị 204 191
 Dự phòng 53 53
 Trạm Y tế 233 233

10 TTYT H. Cai Lậy 308 301
 Điều trị 121 114
 Dự phòng 43 43
 Trạm y tế xã 144 144

11 TTYT TXCL 190 185
 Điều trị 20 15
 Dự phòng 48 48
 Trạm y tế xã 122 122

12 TTYT Tân Phước 193 188
 Điều trị 76 71
 Dự phòng 30 30
 Trạm y tế xã 87 87

13 TTYT Châu Thành 445 433
 Điều trị 193 181
 Dự phòng 48 48
 Trạm Y tế xã/thị trấn 204 204

14 TTYT TP Mỹ Tho 266 261
 Điều trị 89 78
 Dự phòng 38 38

 Phường xã 145 145
15 TTYT Chợ Gạo 314 304
 Điều trị 106 96
 Dự phòng 44 44
 Phường xã 164 164

16 TTYT H Gò Công Tây 243 238

 Điều trị 109 94
 Dự phòng 39 39
 Trạm y tế xã 95 105

17 TTYT thị xã Gò Công 179 174
 Điều trị 55 45
 Dự phòng 46 46
 Trạm y tế xã 83 83

18 TTYT H.Gò Công Đông 292 287
 Điều trị 126 121
 Dự phòng 52 52
 Trạm y tế xã 114 114

19 TTYT Tân Phú Đông 134 129
 Điều trị 60 55
 Dự phòng 26 26
 Trạm y tế xã 48 48
 Tổng cộng 3,950 3850
    - Tuyến tỉnh 896 873
    - Tuyến huyện 1,621 1528
    - Tuyến xã 1,433 1449

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T11:09:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T11:09:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!